
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

__25.07.2022__ 

 

__822__ 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

27.05.2019 № 518 «Об утверждении 

муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в 

2019-2023 годах» (в редакции 

постановлений от 04.06.2019 № 555, от 

07.10.2019 № 999,  от 24.10.2019 № 1085, от 

29.10.2019 № 1095, от 02.12.2019 № 1243, от 

23.12.2019 № 1333, от 22.01.2020 № 50, от 

27.03.2020 № 377, от 04.06.2020 № 635, от 

22.06.2020 № 679, от 09.10.2020 № 1263, от 

28.01.2021 № 70, от 06.04.2021 № 370, от 

12.07.2021 № 796, от 30.07.2021 № 870, от 

24.09.2021 № 1059, от 17.02.2022 № 146) 

 

 

                В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018     

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007     

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 31.01.2019 № 65/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года», 

Постановлением Правительства Астраханской области от 08.04.2019 № 112-П   

«О региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в 2019 - 2024 годах» (в редакции от 26.04.2019 № 148-П, от 19.12.2019 № 537-П, 

от 21.02.2020 № 62-П, от 27.07.2020 № 325-П, от 18.12.2020 № 585-П, от 09.02.2021     

№ 29-П, от 11.05.2021 № 166-П), Уставом муниципального образования «Город 

Ахтубинск», Постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), Перечнем 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 

год и плановый период на 2023-2024 годов, утвержденным распоряжением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 02.11.2021 № 976-р 

(в редакции от 20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236-р, от 



 

01.04.2022 № 290-р), согласно Решению Совета муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 18.12.2020 № 67/17 «О бюджете муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 

03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25, от 10.09.2021 № 116/27, от 23.09.2021     

№ 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021 № 142/35), Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 

25.05.2022 № 178/44), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 27.05.2019 № 518 «Об утверждении муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2021 годах» (в редакции 

постановлений от 04.06.2019 № 555, от 07.10.2019 № 999, от 24.10.2019 № 1085, от 

29.10.2019 № 1095, от 02.12.2019 № 1243, от 23.12.2019 № 1333, от 22.01.2020 № 50, от 

27.03.2020, от 27.03.2020 № 377, от 04.06.2020 № 635, от 22.06.2020 № 679, от 

09.10.2020 № 1263, от 28.01.2021 № 70, от 06.04.2021 № 370, от 12.07.2021 № 796, от 

30.07.2021 № 870, от 24.09.2021 № 1059, от 17.02.2022 № 146) (далее - Программа), 

следующие изменения: 

         1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

2019-2023 годах» читать в новой редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

- общий объем финансирования Программы –    

133 966 229,95 руб. (прогноз), в том числе: 

- средства государственной корпорации – Фонда 

содействия реформирования жилищно – 

коммунального хозяйство  – 92 493 298,70 руб.; 

- средства бюджета Астраханской области -  

1 907 078,32 руб.; 

- средства бюджета МО «Город Ахтубинск» –    

38 409 014,56 руб.; 

- средства бюджета МО «Ахтубинский район» – 

1 156 838,33 руб.»; 

         1.2. Абзац 3 раздела «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«- Общий объем финансирования Программы – 133 966 229,95 руб., из них: 

- средства государственной корпорации - Фонда содействия реформирования жилищно- 

коммунального хозяйства – 92 493 298,70 руб.; 

- средства бюджета Астраханской области – 1 907 078,32 руб.; 

- средства бюджета МО «Город Ахтубинск» – 38 409 014,56 руб.; 

- средства бюджета МО «Ахтубинский район» – 1 156 838,33 руб.»; 

1.3. Приложение № 3, 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации     

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

отдела архитектуры, капитального ремонта и строительства.                            

 

 

Глава муниципального образования                                                       Д.М. Шубин 

 



Собственно

сть 

граждан

Муниципаль

ная 

собственност

ь

собственнос

ть граждан

муниципаль

ная 

собственнос

ть 

за счет средств 

Фонда

за счет средств 

бюджета 

Астраханской 

области

за счет средств 

бюджета МО 

"Ахтубинский 

район"

за счет средств 

бюджета МО 

"Город 

Ахтубинск"

за счет 

переселения 

граждан по 

договору о 

развитии 

застроенной 

территории

за счет  

переселения 

граждан в 

свободный 

муниципаль

ный 

жилищный 

за счет средств 

собственников 

жилых 

помещений

за счет средств 

иных лиц 

(инвестора по 

ДРЗТ)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 20 20 20 0 0 19 629 000,00 16 729 995,06 258 711,24 258 711,28 2 381 582,42 258 711,24 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 36 36 36 0 0 43 638 025,62 28 887 304,62 681 851,64 414 869,36 13 654 000,00 414 869,36 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3
52 23 23 0 64 417 863,63 41 829 643,68 862 466,88 431 233,44 21 294 519,63 431 233,44 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4
0 0 0 0 6 281 340,70 5 046 355,34 104 048,56 52 024,29 1 078 912,51 52 024,29 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5
2023 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Верно:

Приложение № 3 к  муниципальной    

от _25.07.2022_ № _822_ 

администрации МО "Город Ахтубинск"

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

ГОД

в том числе:

Справочно:

Расчетная сумма экономии 

бюджетных средств

Справочно: 

Возмещение части стоимости жилых 

помещений

в том числе

программе утвержденной постановлением 

№ 

п/

п Всего Всего

в том числе

Количество расселяемых жилых 

помещений
Расселяемая площадь жилых помещений

Число 

жителей, 

планируемы

х  к 

переселению

в том числе:

Всего: Всего: Всего:

в том числе:

Источники финансирования программы

Компенсация 

расходов 

бюджета МО 

"Ахтубинский 

район" 

2019 - 2020

2021- 2022

1354,00 1354,00

1166,00 1166,00 50,70



Приложение № 5 

 к муниципальной программе утверждённой 

 постановлением администрации  МО «Город Ахтубинск» 

_25.07._ 2022  № 822_ 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2023 годах» за счет средств 

местного бюджета 
 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Источники 

финансировани

я 

Сроки 

исполнения 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Раздел 1.   

1.1 Определение 

рыночной стоимости 

жилых помещений 

Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2019 - 2020 гг. 144,44720 90,44720 54,00000 00,00000 00,00000 00,00000 

1.2. Оплата превышения 

суммы возмещения 

за изымаемые жилые 

помещения над 

стоимостью 

расселения 

Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2019 – 2022 гг. 38 409,01456 

 

 

2 381,58242 13 654,00000 21 294,5196

3 

1078,91251 00,00000 

Итого по Разделу 1 Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2019 - 2022 гг. 38 553,46176 2 472,02962 13 708,00000 21 294,5196

3 

1078,91251 

 

00,00000 

 

 

 

Верно: 


